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Produktbezeichnung: 
CFM Whey Isolat Indian Summer
Geschmack:

Exotic


Verkehrsbezeichnung: 
Molkeneiweiß-Isolat mit Exotic Geschmack und Süßungsmitteln. 
Muster-Nr.:

S326/10
Zutaten:
Molkeneiweiß-Isolat (enthält Soja-Lecithin), Aroma, Säuerungsmittel Milchsäure, Süßstoffe (Saccharin, Natriumcyclamat, Acesulfam K), Farbstoffe Beta Carotin und Rote Bete
	Analyse                                       pro 100 g             %RDA*      pro Portion**        %RDA*      

	physiologischer Brennwert
	1563 kJ
(374 kcal)
	
	476 kJ
(114 kcal)
	

	
	
	
	
	

	Eiweiß
	88,8 g
	
	27,0 g
	

	- davon BCAAs***
	19,7 g
	
	  5,9 g
	

	Kohlenhydrate
	  1,9 g
	
	  0,5 g
	

	- davon Zucker
	  0,9 g
	
	  0,2 g
	

	Fett
	  0,7 g
	
	  0,2 g
	

	- davon gesättigte Fettsäuren
	  0,0 g
	
	  0,0 g
	

	Ballaststoffe
	  0,0 g
	
	  0,0 g
	

	Natrium
	     0,263 g
	
	   0,053 g
	


*RDA = % der empfohlenen Tagesdosis (nach Richtlinie 2008/100/EG)
**30 g + 300 ml Wasser 
***BCAAs = branched chain amino acids (verzweigtkettige Aminosäuren (L-Isoleucin, L-Leucin, L-Valin)) 

Durchschnittlicher Brennwert pro 100 ml verzehrsfertige Zubereitung: 

mit Wasser

142 kJ (34,0 kcal)

Aminosäureprofil:

	Aminosäure
	pro 100 g Eiweiß

	L-Alanin
	4,83 g

	L-Arginin1
	2,00 g

	L-Asparaginsäure
	10,84 g

	L-Cystein1
	2,46 g

	L-Glutaminsäure
	17,21 g

	L-Glycin
	1,55 g

	L-Histidin1
	1,91 g

	L-Isoleucin2
	6,56 g

	L-Leucin2
	10,20 g

	L-Lysin2
	8,01 g

	L-Methionin2
	2,00 g

	L-Phenylalanin2
	2,82 g

	L-Prolin
	7,10 g

	L-Serin
	4,83 g

	L-Threonin2
	7,29 g

	L-Tryptophan2
	1,73 g

	L-Tyrosin1
	2,91 g

	L-Valin2
	5,74 g



1 semiessentielle Aminosäure 
2 essentielle Aminosäure 
CS = 119
CS
Chemical Score bezogen auf Referenz-Protein Amtsblatt der FAO /WHO 1995
Zubereitung:
 20 g in 200 ml Wasser einrühren

Haltbarkeit:
 24 Monate

Kennzeichnung:

Nicht kennzeichnungspflichtig für GVO nach EG-VO 1829/2003 und 1830/2003

Enthält potentielle Allergene: Molkeneiweiß, Laktose, Soja-Lecithin
Hierbei handelt es sich um eine Spezifikation zum Muster. Sobald das Produkt Ihrerseits in Auftrag gegeben wird, erhalten Sie eine Produktspezifikation zum Artikel.  

Diese Spezifikation wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.
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